
Copia Albo

Comune di Valle Mosso

PROVINCIA DI  BIELLA

_____________

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

SERVIZIO TECNICO - TECNICO MANUTENTIVO
N.  66  DEL  17/07/2018 

      

OGGETTO:

Legge  9.1.1989  n.13  -  legge  27.2.1989  n.62  .  Disposizioni  per  favorire  il
superamento  e  l'eliminazione  delle  barriere  architettoniche  negli  edifici  privati.
Approvazione fabbisogno comunale per l'anno 2012-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso :
 che con la legge 9/1/1989, n.13, disciplina all'art.9 la concessione di contributi a fondo perduto

per  la  realizzazione  di  opere  direttamente  finalizzate  all'eliminazione  delle  barriere
architettoniche in edifici  già esistenti  a favore delle persone disabili,  di coloro che hanno a
carico i citati soggetti, nonché dei condomini ove risiedono le suddette categorie di beneficiari;

 che l'art.89 della L.R. n.44/2000 attribuisce ai Comuni l'istruttoria delle domande e la verifica
dell'ammissibilità a contributo;

 che con D.G.R. n. 25-10730 del 9/02/09,  ha ritenuto opportuno ridefinire alcuni criteri  per
l'assegnazione dei contributi regionali e la formulazione della graduatoria regionale;

 che  con D.G.R. n. 25-6131 del  15/12/2017,  in discontinuità con le modalità precedenti,  ha
adottato un criterio proporzionale rispetto al fabbisogno comunicato;

 che  per le risorse disponibili 2017 sono state considerate le domande presentate dagli invalidi
totali  e  i  Comuni  che  presentavano  un  fabbisogno complessivo  a  livello  comunale  pari  ad
almeno 8.147,00 corripsondente alcontributo massimo erogabileper ogni domanda;

 che con determinazione dirigenziale n.1353/A1507A del 27/12/2017 e pubblicata sul BUR  n.2
de 11/10/2018, si approvava il riparto suddetto e relative liquidazioni;

 che con legge di Bilancio statale legge n. 232/2016 art 1, comma 140 e legge n.205/2017 art.1
comma 1072;

 che con nota prot.n.0004686 del 17/07/18 la Regione Direzione Coesione sociale richiedeva
alle  Amministrazioni  il  fabbisogno  pregresso  2012-2017  unitamente  al  provvedimento
amministrativo di approvazione del fabbisogno;

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valle Mosso.  Responsabile Procedimento: Zalivani Lorena  (D.Lgs. n.
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line



Visti:
1. il R.D. n.2440/1923;
2. l'articolo n.192 del T.U.E.L.;
3. il d.lgs. n.33/2013;
4. il  Regolamento  sull'ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  in  merito  alle  competenze  dei

responsabili dei servizi;
5. gli artt. 2, c.3 e  17, c.1 del D.P.R. n.62/13, Regolamento recante il Codice di comportamento

dei  dipendenti  pubblici  a  norma  dell'art.54  del  d.lgs.  n.165/2001,  nonché  il  “Codice  di
comportamento dei  dipendenti  del  Comune di  Valle Mosso”,  approvato con deliberazione di
Giunta n.101/2013 e n.8/2014;

6. il D. lgs. n.50/2016;
7. lo Statuto comunale;
8. l'art.147-bis del T.U.E.L. in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile;
9. l'art.3 della lex n.163/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Ritenuta la propria competenza ai sensi degli artt. 50, 107, 109, del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 e
ss.mm.ii.;

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto per il coordinato disposto dall'art. 107
TUEL e dell'art. 14 comma 5 del “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei
servizi dotazione organica - norme di accesso”;

Dato atto che la seguente determinazione verrà pubblicata all’albo pretorio on-line secondo quanto
stabilito dall’art. 134 del TUEL e per quanto previsto dall’articolo 18 del Decreto Legge n. 83 del 22
Giugno 2012 convertito in Legge n. 134 del 7 Agosto 2012;

Atteso che con Decreto del Sindaco, n. 5 del 15/02/17, è nominato il Responsabile del Servizio geom.
Antonella CARRER;

DETERMINA

Di  approvare, stante quanto sopra espostonella premessa che qui si richiama integralmente, in
€  12.455,32  il  fabbisogno  comunale  per  l'anno  2012-2017  relativo  alle  domande  presentate  per
l'accesso al contributo regionale di cui alla legge n.13/89, disposizioni per favorire il superamento e
l'eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici privati;

Di  dare  atto  che  il  suddetto  fabbisogno  risulta  dalle  tabelle  allegate  istruttorie,  che
comprendono :
N° domande Tipo invalidità Importo  contributo

regionale
note

1 Parziale € 6.773,57 ---

1 Totale € 5.681,75 --

Totale domande = 2 Importo totale € 12.455,32 --

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valle Mosso.  Responsabile Procedimento: Zalivani Lorena  (D.Lgs. n.
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line



Di  trasmettere alla Regione Direzione Coesione Sociale quanto richiestoCi per quanto di
competenza;

Valle Mosso, lì 17/07/2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FIRMATO DIGITALMENTE
 Geom. Antonella CARRER

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valle Mosso.  Responsabile Procedimento: Zalivani Lorena  (D.Lgs. n.
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line


